「臍帯血採取従事者・ボランティア合同研修会」の開催について

（記者発表資料）

令和６年２月２７日

特定非営利活動法人 兵庫さい帯血バンク

特定非営利活動法人兵庫さい帯血バンクでは、兵庫県から委託を受けて、さい帯血採

取施設（産科医療機関）の従事者や搬送ボランティア等のさい帯血事業に係る意識向上

と一般県民の理解促進を図るため、下記のとおり合同研修会を開催します。

記

日 時  令和６年３月７日（木）14:00～16:20

場 所  国際健康開発センター３階３１会議室（神戸市中央区脇浜海岸通１－５－１）

対象者  採取施設スタッフ、搬送ボランティア、搬送業者、支援団体、行政担当者、

バンク関係者、一般県民  計 80 名程度

内 容

① 兵庫さい帯血バンクの活動状況

       兵庫さい帯血バンク副理事長兼管理監督技術者  甲斐 俊朗

② 移植体験者による体験談                     山口 信一郎 様

③ 臍帯血採取施設における取組み

親愛産婦人科副院長              小林 秋雄 先生

④ グループディスカッション

（臍帯血採取技術、ドナーリクルート、搬送、普及啓発の４つのグループに分

かれて意見交換）

⑤ グループ発表

参加希望者は、メール又はＦＡＸでバンクまで申込をお願いします。

＜取材について＞  当日取材いただく場合は、事前に下記までご連絡願います。

＜問い合わせ先＞ 特定非営利活動法人 兵庫さい帯血バンク 事務局
                    ＴＥＬ：０７８－２２１－０２８１
                    ＦＡＸ：０７８－２２１－０２８２
                 Email ：saitaibk@saitaiketu.org